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Halottak napja

Apró mécsek gyulnak ki a 
temetők hantjain, hogy bevi
lágítsák azt a virágerdőt, 
mely most a sírokat elborít
ja. A felvirágzott sírok mel
lett ott állnak könnyes sze
mekkel a hozzátartozók, kik 
virágot hoztak elhunyt ked
veseik számára.

Ó, de hányán vannak, kik
nek sirhantját ledöntötte az 
idő, óh hányán vannak, kik
nek az ismeretlenség homá
lyában a jutó homok, az erdő 
lombja takarta be holttestét 
és nem mutatja semmi, hogy 
hol nyugosznak, hol pihen
nek.

Halottak napján ott állok 
a felvirágzott sírok mellett, 
de gondolatom, könnyem ti- 
felétek, tihozzátok száll, ti 
névtelen, jeltelen halottak. 
Ha sirotokat nem is koszo- 
ruzhatják meg az ősz virá
gaival, emléketek itt van, itt 
él közöttünk.

Mi ápoljuk azokat épp 
úgy, mintha ti is itt volnátok 
a temetőben a többi szereld! 
elhunytjaink között, s ha a 
feltámadás biztató Ígérete 
valóra válik, ha majd a meg
váltásban hirdetett öröklét 
ideje eljön, megnyíltnak a 
jeltelen, az ismeretlen sirok 
is, mert az igy van Ígérve s 
együtt lesznek majd azok is, 
kiket az ismeretlen távolság 
takart be porával.

Halottak napján könnyez
ve bolyongok a temető virá
gos hantjai közöli, s könnye
imet nektek szentelem távol 
levő kedves halottjaink.

Mi újság?
Zl reformáció emléke. Tisza István szob
ra. Ismét merénylet. Királykérdés Romá

niában. Parlamenti hirek
viharos ülésen foglalkozott a 
trónörökös kérdésével. Az 
ellenzék erősen agitál Károly 
tónörökös mellett, kinek nagy 
számmal vannak hívei Ro
mániában. A miniszterelnök 
az ostrom állapotot kihirdet
te

Parlamenti hirek.
Búd János pénzügyminisz- ' 

ter a napokban tér vissza 
külföldi útjáról s megkezdi a 
költségvetés előkészítését, 
melyet karácsony után terjeszt 
a ház elé.

Le kell még ez évben tár
gyalni a valorizációs javasla
tot és az OFB megszünteté
séről szóló javaslatot is. Elő
reláthatólag november köze
pétől kezdve nyolc órás ülé
seket fog tartani a parlament

Megtalálták Dzeln- 
giaz khán elrját.

Kozlow orosz egyetemi ta
nár felfedezte Dzsingisz khin 
sírját, amely a Gobi sivaiag- 
ban fekszik Karakató város 
romjai közelében. A nagy 
khán holtteste ezüst kopor
sóban fekszik. A bebalzsa
mozott holttest mellett igen 
sok arany ékszert és drága
ságokat találtak, amelyek ér- 

’ tékben és mennyiségben meg
haladják a Tutankhamen fá
raó sírjában talált értéktár
gyakat is. A khán holtteste 
78 koronán nyugszik, me
lyeket az általa lelgázott ural
kodók viseltek.

NógytzárUz év«» 
a reformáció.

A protestáns világ most 
ünnepelte a reformáció 410 
éves fordulóját. Ünnepségek 
voltak országszerte, ahol az 
egyes szónokok azt hangoz
tatták, hogy a felekezeti ösz- 
szefogás a hazafias érzésben 
és gondolkodásban, a jövő 
feladata s ezen feladatot a 
protestantizmus ápolja és 
sürgeti.

Tisza István szobra
A Tisza István emlékbi

zottság lélekemelő ünnepség
gel áldozott gr. Tisza emlé
kének. Az ország nagyságai 
közül sokan vettek részt az 
ünnepségen, ahol Berzeviczy 
Albert nagyszabású beszéd
ben emlékezett meg a mar 
tlrhalált halt nagy magyar 
érdemeiről s sürgette gr. Ti
sza István szobrának felállí
tását.

Ismét merénylet.
A görög köztársaság elnö

ke ellen merényletet követ
lek el. A merénylő egy elme
zavarodott fkital kommunista 
volt. Az elmezavarodott em
bert letartóztatták s a rend
őrség alig tudta megakadá
lyozni, hogy meg ne lincsel- ' 
¡ék.

A királykérdés Ro
mániában.

Egyre fenyegetőbb a hely
zet Romániában á királykér
dés miatt. A Román kamara

Szilánkok.

Még 10 év sem telt el az e- 
gyík versaillesi fegyverszünet 
megkötése óta és Európa lei
ki képe teljességgel megválto
zott. Ki hitte volna a háború 
folyamán, hogy egy angol lord, 
Rothermere. oly hevei agitá 
dót fog kifejteni Magyarország 
érdekében ? Nagyobb súlyt ad 
ennek a lelki hangulatnak, 
hogy előestéjén vagyunk egy 
uj háborúnak, melyet Foch 
marsall és más katonai szemé
lyek annyira jósolnak. József 
főhercegnek Miskolcon mon
dott románellenes fenyegető 
beszéde is ilyen jelenség. Ap- 
ponyi gr. az a kijelentése amit 
Genfben tett, hogy a magya
roknak van türelmük várni. Bi
zonyossá válik, hogy egy uj 
háború nem csak lehetséges, 
hanem immár nagyon közel 
van, . — Oláh urak, a bűn 
nyomába lép a megtorlás fé
lelme.'

Az írás öl. mondja a köz
mondás. De csak oly írás, me
lyet el is olvasnak, meg is ér
tenek.

Aki tollát méregbe mártja, 
az tegye le a tollat s ne Írjon. 
Hiszen a méreg megeszi a tol
lat is, meg a papirt is egya
ránt.

A halottak napja nem a sí
rásra való, hanem a megemlé
kezésre

Mert a könnyek nagyon sok
szor hamisak, de az emléke
zés, mely hangtalan, jeltelen 
csak őszinte lehet

Ha a könnyek beszélni s'a 
halottak mozogni tudnának, 
de sok ádáz harc fejlődne ki 
a halottak és siratok -között.

Az üres hordó testvére az 
üres embernek: mind a kettő 

kong-



november <

Kossuth szobor 
laleplezéss.

Ma MMren lohol iudepeo.- 
ro utaanl

Budapest székesfővos közön
sége november 8 án leplezi le 
Kossuth La|oi szobrát. A buda
pesti Kossuth szoyor leleplezése 
u egész ország ünnepe lesz. A 
székesfőváros tanácsa meghívta 
rá sí egész ország hazafias érzésű, 
lelkes közönségét, Budapest pol
gármestere: dr Sipöcz Jenő felhí
vásul fordult az ország összes 
kulturális és társadalmi egyesüle
teihez, hogy testtielileg lehetőleg 
zászlók alatt jelenjenek meg a? 
országházién ünepélyen. 
Megemlítjük, a Máv. az országos 
Kossuth ünnepre féláru jegyet 
bocájt a vidékről felutazni akarók 
rendelkezésére a jegyet minden 
állomáspénstár kiszolgáltatja és 
pedig úgy, hogy egész jegyet kell 
váltani de az a jegy a vissza uta- 
zásra is szolgál, igy Budapesten 
a kimenetelnél leadni nem kell. 
Visszajönni úgy lehet a jeggyel, 
hogy november 7. ének éjjeli 2 
érájáig be kell fejezni az utazási

Fiatalságnak tltos 
az alkohol élvezése

A képviselőiláz téli ülésszaká
ban tárgyalás kerül az ifjúkorban 
levők alkohol fogyasztását tiltó 
törvény javaslat. Főbb pontjai t 
következők:

Az 1. §, t.'lyánifju egyén szá
mára, a <i élete 18 évét még be 
nem töltötte, nyilvános he yi- 
ségbeu, vagy helyen, (akár ven
déglőben. kávéházban, szállodá
ban, kimérésben, kocsmában, au- 
tomatabüffében, üzletben, akár 
kirándulóhelyen, vásáron, bucsu- 
áróiMlyen, táncmulatságon slb. 
(sztszas italt) bort, gyümölcsbort, 
pezsgőt, sört, pálinkát, likőrt stb 
Mm fizetésért, sem ingyen ki- 
esolgálnl nem szabad, még ab
ban az esetben sem, ha felnőtt 
kíséretében van.

Nem vonatkozik a jelen §-ban 
meghatározott tilalom rumnak te
ához történő kiszolgálására, ha a 
kiszolgáltatott rumnak mennyisé
ge a teához rendszerint hasznait 
kis mennyiséget nem haladja 
meg.

1 §. Amennyiben a cselek
mény sulyoubb büntető rendel- 
keaée alá nem esik, kihágást kö
vet el és 2 hónapig terjedő tlzá- 
rással és 240 pengőig terjedhető 
pénzbüntetéssel büntethető, vagy 
aki ilyen fiatalkorú számára sze
szes italt rendel.

A negyedik szakasz kimondja, ' 
hogy az italnierést engedélyt az 
engedélyestől ti kvll venni, ha őt 
vagy alkalmazottját kihágás miatt 
azért, mert mást szándékosan le- 
részegitett, vagy részegnek .vagy 
18 évet benem töltött egyének- 
nek szeszesitalt szolgáltatott ki, : 
5 éven belül legalább 3 iz'en 
jogerősen megbüntették.

Az 5 § kímondjá, hogy a nép
jóléti miniszter a belügy-. igaz
ságügy ás kultuszminiszterekkel : 
egyetértve rendeletiéi állapítja 
meg, milyen korú ifjú egyének 
látogathatnak szórakozó, -agy 
nyilvános helyeket, t.kintet nélkül 
arra, hogy szolgáltain k e ki ott 
szeszesitalt vagy sem.

Ezt a törvényt a népjóléti mi
niszter hajija végre.

A javaslat indoklása megálla 
pilja, hogy a védett korhatárt a 
jelenlegi törvényes korhatárul 
szemben az uj javaslat egysége
sen a tizennyolcadik évre emeite 
fel.

Egy község, ahol az 
elöljáróság szépíté
se költségvetésben 

biztosíttatott.

A belügyminisztériumból 
két napon át Gyulán tartóz
kodott dr. Kónya József mi
nisztériumi számvevőségi 
tisztviselő, aki a községek 
költségvetéseit és számadá
sait vizsgálta felül.

Dr Daimel alispán a köz
ségeket már jó ideje szorí
totta a költségvetések beadá
sára és igy azntán érthető, 
hogy ezekkel nem is volt sem
mi baj, mert az összes költ
ségvetések bent voltak és 
rendlkezésre állottak és a 
községi számadások közül is 
egy pár hiányzott, amelyek 
néhány napon belül azonban 
szintén beküldetnek.

A száraz és monoton fe- 
ülvlzsgálati munkát azon
ban egy igen derűs és jóizü 
epizód tette érdekessé. A mi
nisztériumi tisztviselő vizsgá
lata közben megállapította, 
hogy

az egyik békésme
gyei község költ
ségvetésében 300 
pengő van felvéve 
a községi elöljáró
ság tagjainak bo- 
rotváláséra és fé-
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s Ilii-í re.
Sikerült annyit megállapí

tanunk, hogy ez a község a 
szarvasi járásban van és 
hisszük, hogy rövidesen a 
nevét is sikerül megtudnunk.

A 300 pengőt a miniszté
riumi tisztviselő térmészete- i 

sen azonnat törölte és igy 
most már a szappanozás bo-! 
rotválás és az esetleges köl- 
niz 's költségeit maguknak az 
elő j íróság tagjainak kell vi

selni.

Az Időszakos orvo
si vizsgálatok.

Ax amerikai közegészségügyi ha
tóságok, melyek a betegségek 
megelőzését tekintik feladatnak, 
1923 óta széleskörű propagandát 
folytatnak annak a körülbelül fér- 
százados mozgalomnak a népsze
rűsítése érdekében, mely .Vizs
gáltasd meg magadat születésed 
napján“ jelszava alatt az egészsé
ges lakosság időszakonként való 
orvosi megvizsgálását tűzte ki cél 
jául. Ezáltal az időszakos vizsgá
lat által napfényre kerülnek a lát
szólag egészséges ember esetle
ges betegségei vagy hygéniai 
szempontból kifogásolható élet
szokásai és á korai meg állapítás 
alapján még ikeresen kezelhetők 
illetőleg korigálhatok lesznek.

Ez a mozgalom általános köz
egészségügyi és szociális szem
pontból kétség kívül igen nagy 
jelentőségű, hiszen amerikai meg
betegedés, statisztikai felvételek 
szerint az egész lakosságnak 
körülbelül GO százaléka szenved 
kis« bb nagyobb korigálható be
tegségben a nélkül, hogy arról 
közvetlen tudomása volna.
Az egészséges lakosság időnként 

való orvosi megvizsgálásának elő 
nyei annyira nyilvánvaló,úgy egyé
ni mint közegészségügyi és nem ■ 
zetgazdasági szempontból, hogy 
az alig szorul magyarázatra. I gyé 
ni haszna beláthatatlan, mert szer
vi betcgedések.pl. szivbaj korai 
feddése eselén a rosszabbodás 
megelőzésére, megfelelő életmód 
bevezetése által, kedvező alkalom 
nyilik.
Újat bán már nem a nagy járvá
nyok, hanem a rák, a vese beteg- 
a szívbajok, a csuzos betegség, 
az érelmeszesedés azok a főbb 
betegségi esoportok, melyek a ha 
lálok listájában leggyakrabban és 
legnagyobb számban szerepelnek. 
Ezeknek a b tegségrknek a korai 
diagnózisban van. Ha sikerül ezek
nek a korai elhalálozást okozó 
betegségeknek kifejlődéséi meg

akadályozni vágyások rosszab
bodását inéi; rkúdájozni, az á-la 
go-, éleit irt<m a munkaképes át- 
ligáiéikor, amely ma Amerikában 
’8 év magától érihelőleg rnég 
jobban meg fog hosszabbodni.

Úgy tudjuk t .Vizsgáltasd 
meg magad sz leésnapodon* 
jelszsvú mozgalom már hazánk 
bán is komoly formál öltött és i 

I népjóléti minisztérium tárgyeláso 
kai indított meg egyes gyógyír- 
tézetekkel, hogy a lakosság bizi> 
nyos rétegéi ilyen megelőző orvo
si vizsgálatnak visék alá

Polgári iskola 
építése üpomán.
Az elmúlj éten a gyomai 

községházán értekezletet tar
tottak a polgári iskola építé
si ügyében.

Az iskola megszervezése
kor (Jyoma község Ígéretet 
tett arra nézve; hogy rövid 
időn belül a polgári iskdi 
részére megfelelő épületet e- 
mel. Ezt az Ígéretét elmúlt 
gazdasági válság miatt be
váltani nem tudta. Csupán 
költségvetésben tartalékolt er
re a célra hatszáz milliót.

Ez értekezleten elhatároz
ták, hogy a község küldöttsé
get meneszt a kultusz kor
mány hoz, hogy a polgári is

kola építéséhez nagyobb ősz- 
szegü segélyt eszközöljön ki. 
A küldötiség vezetésre kész
séggel ajánlkozott Harsányi 
Pál esperes, de a többség 
azon a véleményen volt, hogy 
ezen ügyben a súlyosabb és 
a kormánynál nagyobb be
folyással rendelkező várme
gyei főispánt dr. Kovacqics 
Dezsőt kérik fel a küldöttség 
vezetésére.

Az uj emeletes polgári is
kolát előreláthatólag a gyo
mai mozi háta mögött fek
vő. kastélykertben építik fel.

Korona rnozgo Endréd. 
November Bán vasárnap az.Ame- 
rí«a“ cinrü filméi vetíti Eposz a 
szabadságról és a szerelemről 2 
felvonásban E kiváló történelmi 
film a nagy Amerika megszületé
sét tárja eléak egy rendkívül ér
dekes szerelmi történet háttéré 
ben, gyöuyörü felvételek, kifo
gástalan rendezés A könnyek és 
tapsok, a mosolygó és nedves sze
mek filmje. Ezen kivül Zigotó 
nagyban és kicsinyben, vígjáték 
2 felvo ásban És Híradó.

betcged%25c3%25a9sek.pl
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Törő" :entaiiklós 
képvisel ü válás?A

A tftrftk-zenfntlklósl válasz
tók rlllct orsz ii. -yül<- - ... pz 
viselői'-, lloráti- ky De. ó a. 
őrs. i: ■ kft ; i i In 
vetkezet vezótt. zoaiiij.i .1 
halt. A i.épviseh-jelöl. s/-. nu- 
Izére nézve a ; oaiüii.ációk 
megindullak. Törftkszgnlmik- 
lósi informátorunk szerint 
komoly szó ván afroi, lioj-y a 
h|nat..los jelölt Almássy Sán
dor főispán fog lenni. Miután 
jelöl ¡elése esetén megválasz- 
tzs: cizlosra vehető, a török
szentmiklósi képviselőválasz
tássá! egyiddjüleg a várme
gye ttj főispánt fog kapni.

Iz.’alma . pillanatok a S0- 
rompók közön. Csáki András 
fzenicsi barontfikereskedö teher- 
""lóján hazafelé haladt Buda-

-1"’1 S'enies felé, a szentes-
• ■- »« ■/• vím i.onal álj..rójátiá! a 
l>. yaói (>|y hirtelen engedte le a

1 hogy a lassan ha- 
idieiautó oda szorult a két 

'.romp , ;öZ'. Csáky csak úgy
' -' .Tiekí.ú,i a pvmsan

közeir-dő voi.;.! elszólás, - öl, 
hogy ll r é|zl nn'

m-li- z teher- utó utolsó piUa- 
na..'.n áliöi e-¡z mj.it '. tó M- 
rompól.

MSEEaaMBBBSESSS-rAfaBB

> gyomai gőx- és í arí<- 
fürdiö oytiva van;

koddeiiés pé> -
: ikon a nők részére,1 ” 
i. tűiden hétfőn és szóm 
r atoti; ' órfiak részére. ' ’•i"|á|iyosapbsu 
u£iuK--dő n^nden liir-

- "•::»nnn kaphat-j.

50 százalék.) kedvezmény1 
Budai estre, a Kos uih Lajosi; 
szobrán ik leleplezésére maroknak - 
November ti án leple, ii. |e or- í 
száios ünnepségek között Kok I I1 
snth L.jos hdalinai szobrát, er- i ' 
re az alkalomra adta meg e Ma- i 
«yar Ailamvsn! (l fent jelzett va- ' ' 
>»H led«t.méí,L Em ünnep i 
slji-e utazó kMnnígUsk lig.el- 
"''h' •|.'",|nk a inbh, n,iM 
■ 11 HU múl r. vii,,„e.
i.. .A 4.5 c . I

U ■ • | 
' /. buuapeq, IV.

■ I'd^-'tyesebb íztest u 
gkiiQnr'.hb minőségű j i

1127 november 6

NE BOBJA EL 
az üres cipőkrém 
dobozokat, mert 

i'íGYM
KAP-

is I íí E íi,
Lóvéi

G S ICín! keSZtölíL^.

Nagyságos Szerk.gzlő |Jr|
Kiesett a kanál a k zembfll, 

pedig hál az ítélt nagyon r.re
lé :i, de hát a- . ujságoja a in- 
i-.d, hogy egy vi. -oi:yt el
leptek a vpnai-ute

No'gondolvm, e. ug.ii i vóná 

véletlen okozatjór'il jz én drága 
a 'ősöm tenne ez a szerencsés 
e.; , ott. Mán örö i.ömben két 
deci l-isü-!•'..: ■’>! ■ I akartam be
venni i ¡¡tor ott erim-tt az anyó- 
só n. 14.1 ihondnk - z se sikí r It 
Mán arra on i>-um, u.;y leszek, 
mini a .néz. úri atyafiak ókíI. az 
anyóst i km ne festi lók disznó- 
öés ilkal a ¿ősségav.ii s letakar
ták. A k. rnyikbeli zsivánx.k 
pedig , 'Zt g. ndolták hogy . sok 
jó disznő’ág v; n i teknyőbe és 
azonmódt i ltoplak elcipelték a 
szaryati latyak közé. Csak, 
mikor f.Kozni kait i■, at.kor 
Inr .do-a a r.. ho,-) e>y vm -sz 
szi li) I loplak •!.

Hogy os7ián, mi le t vele, ászt 
nem ti'.lom, de aszl tudom, ho)?y 
nem k re.-tik a csendőrök.

Ha majd arr«jár a Szerkesztő 
ura Cigányt p<>. f.-l-, a legszihü 
házbi kopogtasson be s mongya 
meg az auyóso nnak, hoKy hál 
jó egi,6Ígel kívánó neki de azii 
ne járkáljon mifelink, nn-r erre 
nagyon lopkogyák r.z ön-¡aírzo- 
nyokat. Há-ln így elkerülné a 
házamil|ékat.

Adjilt «z blen ■* Szerkesztő 
urnák is egy jó hangos, teslhez- 
ál ló asszonyt, melyet kívánok én 
tiszta szivemből.

Ezt óhajtanám én
Napraforgó Vendel 

ny g. zugirász
és anyós tulajdonos. |

1 teli doboz 
eredeti angol recept sze
rint készült, ezidőszerint 

legjobb

VESTA 
cipőkrémet 

6 üres „Vesia“ do
bozért ott, ahol vásárolta 

KAPHATÓ: 
GYOMÁN:

Ehrmann Adolf, Fogyasztási 
és Értékesítő szövetkezet, 
400 sz., Kiss Dániel, Ko
vács József, Kun Ferenc és 
Schröder János füszerke- 

reskedóknél.
ENDRÖDÖN:

Hrabovszky Lajos, Kohn 
Ignácz, Schloszárik István, 
Zsigri Gusztáv fllszerkeres- 
kedőknél és Spielberger Jó

zsef bőrkereskedőnél.

Saját érdiekében 
kérje mindenük

' kielégítő
7...... •■•<Hv»cy.u |

■ -i.o '■ ti ér. í,oi szövet ülönie I 
‘ 1 1 B*-* á'btek n Vás.iiluközöli- 
' ‘ " ' ' - ii' tségúk- |

• 1 V ' -ZO . ;i||a3.ony a|rtl(
■dé:.os, ;a|>„l.| ' 

tey í-rg -loi. folyta e szőve

t-.-k mimtem./retű tnar.-.dék ,i a : 

i 1- en musiiás keretén bellit olvi<- > 

' ;' --űils.(dl..( ,-x
'■unucu lónyévcl es^ö/ödieti 
MOsa.iá ii, lnlj4i it inkabb 

irt a cég elvei közé tartozik a 
•teáfo ■ lUöitfegerdaseiiiel: szem 
"t ('■' Isi.

Pé'dás üzleti elv a «karé 
"ösaxg beton H.ng s lt-ki?- 

ok n> y i elhaiarozia a több 
"lidA li.íron lityi d r.s.ázado.-, 
1 u,:r. vis:/atvl<ii,tö is ítzleti 
szobdságáiol, valamint páratlan 
férfi és nő: szöveteiről világhiiüen 
közömért Semler magyai királyi 
udv.!i szállitd cég. sogy ősf/ies 
'éli férfi és női kel ^ekülönlege- 
s-égeii egy rendkívüli owasiós 
‘ dás keidében boesájija vásárió 
tözönségc rendelkezésére, akik 
ib'gy számmal, tartózkodnak a fő- 
váiosban a Kossuih Lajos szod- 
ránú ors-igh.íz -.éri felavatásán. 
A: óriási fmgalom folytán felh#l- 
mozóc'ott mirden méieiű maradé
kok a legju .' nyr.sabbnn árusifatt- 
nak ki a cég Búd.-pest IV. ke- 
lül.-t Bécsi utca 7. szám alatti 
üzletében, Fzenárushás keretében 
oív-soirdt alkalmi vétel utján sze- 
ezhelik ben legkitűnőbb szövei-

Ilo. iliy Szabolcs emlékezek 
J.iiv- ,:g kun Szolnok vármegye 
hősi halál halt főispánján«k ué-

s, .-.in,ics Ui Ü : < 'lóságának föl 
dr nnr.;dvauyai Radon.saoi-u lu 
Z.I S.á Hl- .Iván I évi október 2.; 
.n .1 11 óii.ku. fo rak kin
dilisen a csul.di sirholti .nörök 
nyugalomra helyeztetni

A szolnoki t H-asok egykori 
rcltegetl, gyűlölt, ezerszer elátko
zott őrnagyát, Kovácuvic.'. t el 
éne r.g megérdemelt büntetése 
és i-íi-i jugoszláv tábori,okoi bol
gár ku.uiiúcsi golyója terítette te

ré sol A lélv déki gfatti- 
c- írok Közöl- n<- volt nálánál 
kegyetlenebb a y.-uf’ló Mar a 
békebeli - rnizui.okbati po'ollá 
n-i'e alantasai életét A vílághá 
bőm mer végkép n-cpi.dte. mkl 
a li h>-tó-éget a kegve-tenségre 
ók -1 py'ilölt magyarok pusz Ita- 
sái i. Za-'zló,-ltját ,i tegtehi-teitenchb 
teb.datok teljesítés'.vei bízta meg

Tri.mon után nem maradt az : 
oi.zigban, trmicsár fáttyu Ju i 
gosz á- iába inem. s gyors lépiek-

különlegességeket. Ez alkalommal 
isinél bebizonyított.. a Semler cég 
hogy minbenor vásárlói érdekeit 
tartja szent előtt, mely egyúttal a 
cég üzleti elve is. Olvasóközön
ségünk ismé ell figyelmébe ajánl
juk e eget, amely IB.'O óta a 
vásárlók ezreit elégítették ki.

Dobó Istvánnál Tnza István u 
4fl7, száz liter bor van élt' 

dó
f- A

sí. WGYEN ABBÍS OLCSÓ BOLGOKf. ¥
amíg meg nem győződött az áru 

minőségéről, 
mert olcsón csak akkor vásárol, ha jót vesz.

*7 i, Hanoit, férti és nii. díVutszüvet, selyem, 
átmeneti és fólikí t át a legolcsóbb

,!■. <*! .IENÖ KÉKŰS1LLAGÁRUHÁZÁEK 
Békéscsaba, Szent István-fér 8.

nftl

K rftnetnyllvé tiltás-, 
j Mindazoknak, kik felejt he tét len 
I dtáfb fi am temetésén Bu

dapesten részt veitek é tfáj- 
dalmunkat enyhíteni igyekez
tek ezutoo mond hálás köszö
netét a gyászoló család.

özv Zöld M ihá lyne 
és gyermekei.I

egy pár fajtiszta vörös róka 
fogó tacskó (daxli) eladó 

Bővebbet Oyomán KorbulyL j< s 
nj úg [azd felügyelőnél.

„lapunk Budr.pei'en állón 
dóan olvasható a Park Szál 
loda kávt házábin \ III. kar 
Baross-tér 10.“ ____ ,
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Tanyabizottság't ke'l ala
kítani A bclügyminiszter rei.de- 
letet intézett a.köziga.gatád ha
tóságokhoz, a tanyai közigazga
tási élet intenzivebbé tétele tár
gyában. Elrendeli a beltlgymi 
niszter, hogy evégből tany >í l i- 
zottságok alakítandók, >:w y.-l a 
vármegyei közigazgatási bizott
ság közgyűlésein képviseletet 
nyernek és javaslatokat nyujta 
nak be tanyavilág közigazgatá
sának javítása éidekéb o. t;. 
nyai bizottságok Ügyével a de 
cenberi közgyűlésen foglalkozik 
a vármegye Közigazgaiasi bizott
sága.

— A hivatalos méter ineg- 
rövidült. A párisi külügyminisz
térium dísztermében t gnap ti t
össze a méterkonferencia, az a 
nemzeiközi tudósgyűlektzei, a- 
mely minden hetedik esztendő 
ben megvizsgálja, hogy iné er e 
még a méter? Az idei konferen
cia azután szenzációs meglepe
tést hozott. Tizenhét állam cele- 
gátusaink számítása al-pj .n u 
gyanis inegállapito’ta.' .rogy n 
egyenlítő hét év elán megrövi
dült. A föld a sarkuk fiié ováli- 
zálódott s Így az égvén' lő teljes 
négy mili'méterrel ki- bb lett. En
nek pedig fele sem tréfa. Mert 
hiszen az általánosan elfogadott 
hosszmérlék egysége a méter, 
tudvalevőleg pontosan negyven 
milliomod része az egyenlítőnek. 
Az egyenlítő megrövidülése tehát 
annyit jelent, hogy maga a méter 
Is kisebb lett összéhzsugorodoil. 
Hogy mennyivel? .Mintegy ti- 
milliomod minimé..nel.

— Leszúrtak egy útba! is
tát. Miskolcon • ár np éj zaka 
SchiffmannKai án a-o an u 
kás testedző egylet egyik ja: kosa 
néhány barátjával be ént az 
egyik vendéglőbe, hol összes.ó 
lalkozoll Szűcs Józs i koc.sss .i. 
Szűcsöt ugyanis itallal kínálták 
meg, de ez kitért a.neg ivás elől 
Schiffmann társasága bántalmazni 
kezdte Ssűcsöt, aki erre menekül
ni akart, de Schifmannék üldözőbe 
vették. Szűcs erre kirántotta zseb
kését és azzal maga körűi hadoná
szott. Schiffmann olyan szerencsét
lenül futott neki zsebkésnek, hogy 
az mellébe fúródott. Schiffmann 
azonnal meghalt. Szdcsöl a ren
dőrség letartóztatta.

Pesti Újság címmel uj vállal
kozás indult a napokban Meskó 
Zoltán volt államtitkár, ország
gyűlési képviselő és a Faluszö. et- 
ség tanácselnökének vezetésével 
A Pesti Újság először most vasár
nap jelent meg szép kiállításban 
gazdag tartalommal Az első szánt 
ügyes összeállítása a vállalk zás 
életképességét bizonyítja és garan 
ciája annak hogy az uj agrárirány u 
hetilap hamarosan népszerűségre 
lesz szert a vidéki olvasóközönség 
Körében.

Dugulás aranveres bántahna 
gyomor- és oélzavarok, máj és 
I*rdu7z*dá«, hát é l'tékfajas 
elten •< lermészetadta „Ferenc 
József“ keserllviz, n -ponkint több
ször bévé , i.af’ndór segítséget 
nyújt. Tudományos megfigyelések 
beigazoltá , hogy . Ferenc Jőzs f 
víz alhasi m -t'k d,;ek selii 
ben gyo-san és indig enyhén 
hat. Kapható gyógyszertárakban 
drogériákban, és fűszerüzletekben 
A volt '6. közös huszárezred 
tisztjei és lenénvsége ma délelőtt, 
elcsen hajtársaik emlékére gyász
misén ver.ek reszt a budap- sti 
Szerviták templomában Az is'en- 
tiszle’ef ti in < rf ■ vevők a Tiszti 
Kaszinóban gyű tek össze, ahol meg 
beszélték a ezred hósih.dotai
emlékéin k megörökítésére Debre
cenben felállít, ndó emlékoszlop 
ügyét A megbeszélésen a tisztikar 
tagjai na y I I edéss I határozták 
el hogy az lékoszlop felá'lilá- 
sához szükséges anyagi eszközök 
előteremtésére gyűjtést indítani k 
azokban a megyékben, amelyeknek 
területéről az egykori l'>. huszár 
ezred kiegészítését kapta, elsősor 
bán pedig Debrecen városáb r. 
A vfjtís I bonyolítására s dk bb- 
körű bizottságot alakitoliak U- 
gy.;. akkor elhatározták azi is, 
hogy a közeljövőben nagyobb sza
bású összejövtell rendeznek Deb
recenben, amelyre azé red összes 
egykori tagjait meghívják !á to 
vábbi részletek megbeszélés- vé
ge*.

Vasúti Útmutató regje '-nt a 
Vasú H Unnu'a ó, n magyar és 
közösköA '■ edési vállala olt hív i 
talos meirtkönye téli nemzetközi 

ikiadása í zen immár 17. év olya- 
I tnába lépő európai jelentőségű, 
' legelterjetebli és legmegbízhatóbb 
, hazai menetrendkönyv tartalmazza 
[a haza, közlekedési válalatok Ili 

. tataiból felülvizsgált téli menef- 
i rendiéit és a ■ aok életbeléptetése 
[ óta beállóit összes vá Hozásokat 

továbbá a külfö'di vasutak közül 
az osztrák, cseh, ro én,jugoszláv, 
olasz, német, svájci francia, be'ga, 
holland s. t.b. vasutak hivatalból
beküldő :t legújabb részletes me
netrendjeit és díjszabásait, az eu
rópai express és luxusvonatokat, 
a Budapesröl induló közvetlen 
személy, háló és étkezőkocsik 
jegyzékéi, a gőzhalyójáratokal, ,. 
nevesebb külföldi városokkal és 
Odülöhe.yekkel való közvetlen 
gyorsvonat összeköttetéseket és 
men> (dijakat, melyekből az illető 
helyekkel való leggyorsabb és 
legkényelmese b összeköttetés a 
menetrendolvasásban kevésbé jár 
tas utazó közönség által is keresés 
nélkül, azonnal r„egu látható. 
Hivatalosan közli továbbá a m 
kir. postakincstár mozgó és kalauz- 
poslajárat n't, a p >stai és magán- 
autóbuszjáratokat, a tégiközleke- 
désst és egyébb hasznos tudniva-

tó'tf, A menetre di ré«rh<7 csat

gcaforgalom Útmutatója", mely 
néniét ny iveuis ismerteti a ma- 
gvar városokat, fürd ' cl és nemze
ti sajátosságok it E rész érdekes
igét .t k‘p<- illusztrációk Is 

nagyit n növelik úgy. hogy a Va 
suti Útmutató e szabadalmazott 
ötl tével nemcsak a magyar pro- 
p.u-anda érdekeit szolgálj.. ha.In 
tósan, hme .i fokozo tan az utazó 
kség kényelmét is,mert e me
neti . dkö".yv kapcsán ellátja szó
rakozható és tanulságos olvas 
.lánnyal. A nagy nemzetközi kia 

! dls ára 3 20 pengő kapható 
! minden vasúti és város könyvé- 
i iu nál az utcai árusiló fülkékben, 

az ö.szes menet jegy írod íkban és 
trafikokban.

Egy millió koronás ebédet 
eszik Róbert Jenő herini 
színi g.izga'ó, aki n o-t Budapesti* 
érkezett, hogy a „Periferle“—I 
rendezze A Németországba elszár
mazott magyar színigazgatónak 
legendás étvágya van Három 
rostélyost is megeszik vacsorára. 
Most, hogy Budapesten v. n, a 
S inltázi Élet uj számában Intim 
Pistáiéi plezte őt. de még e y cső
it ó érdekes pletykát is közö a 
közönséggel Nai>y Endre a szí
nésznő férjéről. Krudi Gyula a 
Nrgyvzonyró' Lengyel Menyhért 
a londoni „Levérrő1, Nád s Sári
it r > terézvárosi búcsúról. Szép 
I -nő az Uj Színháztól, S ás Zol- 
t m a nőt szépség i tkairól írtak 
cikkel a Színházi Életben, amely 
még szán OS riporton és fényké- 
p xen kívül Farkas Imre Lelki Kli
nikáját és regényét, Bús Fekete 
László sportregényét a „Te csak 
pipálj Ladányi“ !, mint darabmel 
lékletet és kotláméi éklelel is közöl. 
A Ibii oldalas mélynyomásos mű
melléklettel disziteli Színházi Élet 
ára 1 pengő. Negyedévi előfizc- 
t-'.si díj 10. pengő Kiadóhivalil.- 
Budapest VII, Erzsébet körút 29 sz. 
LESZ-E feltámadás atöz dén? er
ré a kérdésre válaszol a Pesti 
Tőzsde nyilatkozalsorozata. A ta
karékossági napról Tornai Béla 
Postatakarékpénztár vezérigázga- 
tója irt érdekes cikket, a gabona 
ár éréséről, Ser bán Iván dr. nyilat- 
kwlk A.’L' i i.izolvj nciáról, az 
In;nianb.iu.. a ,\asuiforgai.; i. a 
Corvin Aruház, a Szeb-<li Kender
fonó, a Nemzetközi Gépiid -«ke
dd.ni, az Angol M gyár Bank 
tranzakcióról stb. ér lekes infor
mációk számolnak be A 24 olda
las 1,-p textil vas és g pípari, au
tó és biztositásűgyi melléklete is 
szenzációsan érdekes Ara 10 fillér 

■dnég-' szobás ház li 0 négyszög
ből udvarral minden féle üzlet
nek, az állón ástol b percre jutá- 
nyo áron eladó. Ügynök kizárva 
Vásárszél 983.

’ tűi a.-éió.-* ax Ciiví.i.őr. 
! 1B/3-1926.

Irin ; K. Nagy lnne,
kisgazda.

Nem vagyok tudós, neru 
• . 'írattak felsőbb iskolába, a 
1 :al elemi osztályt jártam ki 
i így ahogy. Elég az hozzá, a 
1 ianiló urak mindig felemei- 
' i’á- arra a méltóságra, hogy 
: 7 küldhették a következő 
osztályokra

Elbeszélésem szövegét két 
lem megvetendő tárgy fogja 
épezni, az 1373-ik és uz 

I92(i-k év. Az l$73-ik évei 
ízért jelöltem meg, hogy én 
is annak az egyszerit kor 
emberének érzem magam. Az 
I92l)-ik évet pedig azért, 
mert nagy igényeivel min
den egyszerűséget igyekszik 
a következő nemzedékből ki
irtani.

Hat éves kisfiú voltam az 
1873-ik évben, mikor a gond 
•iselö Isten súlyos járvány- 
¡etegségel bocsájtott abban 
az évben élő népre, a kolerát.

5. / í Z ■ iramat is nagyon 
'•r.ékenyen érintette, amit a 
következő évek is szomorú
an igazollak, mert édesanyá
mat és nagyanyámat, mint 
családunk oszlopát kiragad
ta a csontkezű halál. Három 
fiútestvér maradtunk félár
vaságban, hogy mi öröksége 
volt édesanyámnak, ma sem 
tudom.

Édes apám ismét megnő 

mit, a családi hiányt pótolni 
kellett itt is úgy, mint más 
hol, bizony iskolába jártunk
ban nem sokszor éreztük ma
gun kát boldogan az adás-vé- 
telben, mert vajmi kevésszer 
kaptunk oskolába valót, noha 
anyagi helyzetben szüleim 
nem voltak hátutsók. Késöb- 

i ben sem volt jobban, már u 
| gyancsak beszámít ható vol- 
I iám egészen a megbízatásig 
í a dologban, amikor sóvárog

va néztem egyik legény bará
tomat, mikor bizalmasan for
dulván édesanyjához, hogy 
valamenyi pénzre lenne szük 
sége, mii az édesanya azon
nal teljesített.

dját ti nagy igényit müveit 
ifjak.

(folytatjuk.^
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GVOMA, KOSSUTH LAJOS UCCA 737.
Motorért« berendezett asztalos ipartelepen elvállal és készít épület asztalos munkákat elsőrendű kivitelben- 
ajtókat, ablakokat, szoblpadotí.-. Ozleiberendtzésl, kirakatokat, portálokal stb Állandóan raktáron tart kész 
bútorokat, éa késeit megrendele is Mohákat, ebédlőket, konyhabútorokat, valamint lesieti bútorokat 

ndjlituil szék raktár stb. stb.

ELSŐRENDŰ FAMEGMUNKALÓ GÉPEIN BÉRMUNKA! VALLAL.
— —w ■'1 «■11111111 iisiraaa&Ms^frjfejSB* ASBre.iaKssaEiSa c-3Bsyr.asBBwyw?

Sport.
0M7X - GySC 4:1 (1:1)

1. oszt bajnoki,

A vasárnapi csúfos vere
ség és a pályán a kapu elölt 
látott szánalmas játék bebi
zonyította, hogy súlyos hibák 
vannak a gyomai csapatban. 
Állandó fölényben voltak, az 
ellenfelet valósággal a kapu
jához szegezték es még is 
4:l-es vereséget szenvedtek.

Végre rá kell már jönni a 
GySC intézőjének is arra, 
hogy a csapatosak úgy győz
het, ha csatárai gólképesek. 
Ha ez nincs meg, — hiába 
»au a nagyszerű védelem, az 
önfeláldozó fedezetsor — 
győzni nem lehet. Tessék a 
csapatot olyan csatárokból 
összeállítani, akik a kapu 
előtt nem vesztik cl a fejüket 
és nem mutatnak gyerekes 
stilnsu játékot.

A mérkőzés képe a leszál
ló sűrű köd és a csúszós pá
lya miatt nem volt szép. Az 
első félidőben a gyomai csa
pat valósággal kapuhoz sze
gezte ellenjelét, de szánalmas 
vergődésen kívül egyedül Szi
lágyi ért el eredményt. /I 
halfsor megállta a helyét, ál
landóan dolgozott. Fekete — 
Lach hátvédpár bessűletesen 
dolgozott. Krutek a gólok 
közül kettőt védhetett volna. 

Bcsabai LE- Gyomai L E 2:1

A revans mérkőzésre erő
sen felkészült csabai Leven
téknek sikerült minimális gól - 
aránnyal győzedelmeskedni 
a gyomai csapaton, mely a 
szokatlan pályán idegenül 
mozgott és nehezen kapott 

lábra.

Hjól ét, olcsón akar bizto
sítani akkor a Foncière Ál

tálén s Biztosító Intézetnél bit
óéit* t n Kívánatra a főügynökstg 
ilkái kijön. Helyi képviseli] 
Barth. János Endrőd.

eladó más. vállalat miatt egy 
Saud irton szántó-csé.plőmo- 

tor 35 HP., hozzá egy 4 vasú, egy 
3 vasú eke, egy 48 is Máv. dob- 
^ytirBs csépió, k Jnő karban. E 
gépek külön külön is eladók. .. 
Ugyanott kapható egy konko yozó 
és egy 13 soros vetőgép. Herdy 
Ferenc Oyoma.

taiBKíKm^a 
HA BUDAPESTRE UTAZIK?! 
;0 százalék engedményt kap, 

mint ezen Isp előfizetője 
olcsó szoba árainkból,

10 százalék engedményt kap 
olcsó élfarmi árainkból. 
(KitUnő házi konyha.) 
5 pengőt megtakarít 

dulótaxi költséget, mert gyalog át- 
jöhet 1 perc alatt a pályaudvarról. 
OTTHON ÉRZI MAOÁTIÜ 

jól ftltölt szobáinkban.
Elsőrendű kiszolgálás, szigorúan 

családi jelleg 
hajat érdeke 

ezen előnyök folytán, hogy 
okvetlen nálunk szálljon meg 
ORA-ND HOÍEL PARK 
NAGYSZÁLLÓD* 

Budapest, VI I., Baross lér 10. 
a keleti pályaudvar érkezési 

oldalával szemben.
KBSHB KGHBM QSESGUDB - 
•r gy kettős kiiakat külső és belső 

ajtókkal és egy üzlet ajtó ajtó
féllel és üvegezett ajtóval külön 
is eladó, Monti Antalrál. Ugyanul 
egy fiú U u.onak felvételik.

Papp Vazulnál egy 17 soros 
vt-iőgép, tengeri morzsoló 

daráló, vorrógép, kisebb és na
gyobb gazdasági szerszámok, ko
csik, hintók, fogasborona, ajtó, 
ablak, cimtá la, sparhelt, ingaóra 
és gramofon van eladó. Vesz 
mindenféle ócska vasat, rezet 
ólmot törötlgépt két. csontot ron
gyot és subadarabot. Lakik Oyo- 
mán Selyem ucca 837 szám al.lt

^<xx'0'’<xxxkx»x><xxxxx>oq<x>xxx>o<xxx>o<»o<x> oox><o«o

Értesítés. | 
ó Tisztelettel érte item a nagyérdemű közönséget hogy í 

X üzletemben nagy választékban lehel kapni ’ 2

| gummi köppenyt. bőrkabátot, gyér- | 
| mek kosztümöd, fiú köppenyt, | 
X úri és magyar szabású ősei és téli ruhákat.
2 Hitelképes egyéneknek a legkedvezőbb feltételek mellett c 
2 részletfizetésre is adok. - Ozletem Kossuth Lajos-utca 728. o 
X szám alatt, a postával szemben. <

I 

2 fé ti szabó. $
<>«<>❖<><><><><><><><><><>OOCKK/ÍK- C X ■<><>♦,>.X>.-,OvO^vOOC<XX>0O»^

bokor, magas futó 
ős bokor rózsák 
sok szép folyton 
nyitó fa. tákban to
vábbá chrysante-

mok es egyéb cserepes virágok yilandóan / aphatók a 
yomai községi kertésznél.

OYOMA ÉS VIDÉKE TEJSZÖVETKEZET
igazgatósága értesíti a tehéntartó gazdákat, hogy a tea vajnak elő
nyös elhelyezése folytán abba a helyzetbe kerUlt, hogy nála a 

tejnek literét november 1-től kezdődőiig

24 fillérért
veheti át, vagyis 6 fillérrel magasabb áion, mtnt eddig. 

Ugyanezen ok miatt kénytelen az igazgatóság a lefölözött tej árát 
lite enkint egy fillérrel felemelni. Ezen nagymértékű áremelést csakis 
azon gazdák részére sikerült keresztülvinni, akik n- vembertől kezdve 
a tejs2övetkezetnek szállítják a tejet. A tehéntartó gazdák pártfogó 
sát kért a Gycma és Vidéke tel szövetkezet igazgatóság

ENDRÓDÖN 

emetkezésl cikkeket legol 
csóbban Árusítja

Szabó Elek asztalos

FORRADALOM..
' A RÁDIÓ-IPAR teríni

m8áfl£
ráció-ii njí. n e[ érkezett 

t O K V I b A könyv serest eues ¡jftíilffiliffifSffrú

Szerkei tésért és kiadásért 
felelős: 

NAdudvary Mihály 
I apkiadó :
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Pótlék Sándor hutoríirutów« MaiőKír,
Piac-tér.

Érteiiti a t. közönséget, hogy az emeleten levő nagyterem 
kibérlésével »¡került üzletét n rgnagyobbilani és így az összes heyi 

»égben mélyen leeiélllto« Arakon «»gv 

bútorvásárt rend«».

„ti, minden ,éleW»l«>elWS nílHll bármikor megtekint eló. — 
Állandóin n.gy —r; hí«, ebddlök ■rtB.btt ». »J™ - 
vasbul.rok, díványok, sezlonok, sezlonlenlők, n’fi,rl!<*k •»«* 
Zyagek és különböző berendezés, tárgyakból elsőrendű kivitelben

Mielőtt bárból vásárolna, saját érdekében tekintse 

meg raktáromat
Kárpitos munkák olcsón készíttetnek. 

Kedvesé résileítíietési teltételek. 
Vidékieknek csomagolás díjtalan.

SSk

E1 árusitóheYes
Messzinger íéóz uióóa Grosz Zortán fa, és épít s. 

anyagok kereskedése Gyónta.
GROSZ ZüLTÁK ia és rpiiésr anyag kereskedőnél 

ENDRÖLÖK és KÖRÖSTARCSÁN.

! f'l laZátri»rJ 4^4- ercdeli gyAri 1 éR ,él lunná* <1G38
1 OICL kR) liordképességO, továbbá 2 tonnás

nagyrakterülelH

jj y 3 b* s i c h o r íj u t o 5M o b H o k.
valamint gyönyörű kivitelű

I 13 X Iá s s z e wi é ü V 5 11 ‘ ® k
azonnal szállíthatók.

I C Z K 0 V i T S GÉPÁRUHÁZ 
tótkomlós, Békéscsaba, Oiosháza,

Mtér. Andrássy-ut 4« Szentesi ut.
Telefon; Tótkomlós 11. Bééscsaha 278. Orosháza IH8.

¿i

' j;í 
fi

S^aajaaiá
Grand Hotel PARK Nagyerálloda |

bummot
Vili. Baross tér 10 Toiofön. J 330-??, 330-83.

A főváros legnagyobb és 
legkényelmcsí U tiíítodumaik agyikő 
200 szobával a Keleti-pályái dvar érkezési olda

lával szemben.
Központi gőzfűtés, állandó meleg é- hideg 

vízszolgáltatás.

Szobák 3 pergőtől feljebb
Kitűnő konyha. Fakorok. Családi kávéház el .0 

rangú cigányzenével, nyári terasszal.
Külön termek.

I

BECHER ERNÖNÉ 
Női és gyermekruhaterme 

megnyílt!
d Gyoma-Endrödi Hite- 
siövetkezet házában Petőfi 

tér 7 számú házában
NŐI ESGYERMERRUHA 
varrását minden igénynek 
megfelelően a 'egutinjo 

sabb álban elvállalja,

A Géniusz irodalmi naptára

RAT0PAX
patkány és egérirtó, minden 
sédig forgalomban Itvő ha
sonló gyártmányú szereket 
túl »»árnyai. Hatáss biztos és 

eredménydus.

■ ■
•♦eee««o«eeeoe«««c*««<><xx>

Nyomatott a Kultúra könyv
nyomdában Túrkevén

1 Ouglielmo Ferrero 

nagy társadalmi re- 

Okt. 4 *éi,yc:
A HARMADIK 
RÓMA

Nov 7
Takáts Sándornak sok 
uj érdekes történeti 
mozzanatot megvilágí
tó könyve:

A török hódoltság 
korából

1
10

M a r c e 1 Prévost uj, 
világfikert aratott re
génye :

AZ OLTHAT AT- 
LAN TŰZ

14
CS ÉS KIR.
SZÉP NAPOK
Komáromi János uj, 
humoros regénye, 
melyben a monarchia 
katonai szellemi vilá
gát örökíti meg

17
Az Ady-irodalom leg
szenzációsabb könyve, 
Hatvány Lajos:
ADY A KORTAR- 
SAK KÖZT
Ady és Hatvány lev

21
Pünkösli Andor ér- 
dakfeazitö regénye: 
BÁRCZAY BELLA, 
A SZERETŐM

24
Az ezeregy
éjszaka könyve 
befezö kötete

A Genlus pompás 
és művészi fél- 
börkötései

28
BÚCSÚM A SAROA 
HÁZTÓL

Hollós István 
mélyenezántó ptzicho- 

anilitikus regénye

28
Markai Sándor
ÖRDÖG- 
SZEKÉR
A kiváló érdé yi iró bá- 
r.rhangu, hatalmas 
koncepciójú tört, reg

Dec. 4

furóczi József mesteri 
fordításában:
Goethe: Költészet
és valóság

Zsolt Béla uj regénye: 
A hajléktalan lólek




